
                                                                                                                  

      ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ                                                                   

ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗ ΔΙΟΙΚΗΣΗ                                                        ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ ΔΙΑΔΙΚΤΥΟ                                                                                                                                                                                                                                   

ΗΠΕΙΡΟΥ – ΔΥΤΙΚΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ 

ΓΡΝΙΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΔΑΣΩΝ 

 &ΑΓΡΟΤΙΚΩΝ ΥΠΟΘΕΣΕΩΝ 

Δ/ΝΣΗ ΣΥΝΤΟΝΙΣΜΟΥ 

 & ΕΠΙΘΕΩΡΙΣΗΣ ΔΑΣΩΝ     

ΔΑΣΑΡΧΕΙΟ ΚΟΝΙΤΣΑΣ                                                             Κόνιτσα : 27 / 09 / 2021                                                            

Γραφείο : Θήρας                                                                       Αρ. Πρωτ. : 120424                                                        

Ταχ. Δ/νση : 441 00 Κόνιτσα                                                         Αρ. Δ.Α.Δ. :19/2021                                              

Πληροφορίες : Διον. Τσουμάνη                      

Τηλ.  : 26550- 22498 

E mail           : daskon@ apdhp-dm.gov.gr 

Ιστοσελίδα    :www. apdhp-dm.gov.gr  
 

 

 ΔΑΣΙΚΗ ΑΠΑΓΟΡΕΥΤΙΚΗ ΔΙΑΤΑΞΗ ΘΗΡΑΣ ΛΟΓΩ ΠΥΡΚΑΓΙΑΣ 

 

Έχοντας υπόψη  

1 Τις διατάξεις του Ν.Δ 86/1969 «Δασικός Κώδικας» (άρθρα 251, 258, 259 και 261), του Ν.Δ 996/1971 

(άρθρο 11), του Ν. 177/1975 (άρθρα 7 και 8), του Ν. 2637/98 (άρθρα 57, 58 και 59) και της 414985/29/11/85 

(ΦΕΚ757Β/18-12-85) κοινής απόφασης των Υφυπουργών Εθνικής οικονομίας και Αναπληρωτή Υπουργού 

Γεωργίας «Μέτρα διαχείρισης της άγριας πτηνοπανίδας», όπως αυτή τροποποιήθηκε με τις υπ΄ αριθμ. 

366599/16-12-96 (ΦΕΚ 1188/τΒ/31-12-96), 294283/23-12-97 (ΦΕΚ 68/Β/4-2-98) και 87578/703/6-3-2007 

(ΦΕΚ 581/Β23-4-2007) κοινές αποφάσεις των Υπουργών Εθνικής Οικονομίας και Γεωργίας. 

2) Την με αριθ. 82395/20-6-2018(ΦΕΚ 2352 Β΄) Μεταβίβαση αρμοδιοτήτων και παροχή 

εξουσιοδότησης υπογραφής διοικητικών πράξεων και εγγράφων «Με εντολή Συντονιστή 

Αποκεντρωμένης Διοίκησης Ηπείρου – Δυτικής Μακεδονίας» στον Προϊστάμενο Γενικής Δ/νσης 

Δασών και Αγροτικών υποθέσεων και στους Προϊσταμένους των υπηρεσιών Γενικής Δ/νσης Δασών 

και Αγροτικών Υποθέσεων. 

3) Την με αριθμό ΥΠΕΝ/ΔΔΔ/71052/2165/26-07-2021 (ΦΕΚ 3515/Β/2-8-2021) απόφαση του 

Υπουργού Περιβάλλοντος, Ενέργειας και Κλιματικής Αλλαγής «Ρυθμίσεις θήρας για την 

κυνηγετική περίοδο 2021-2022». 

4) την υπ΄ αρίθ. 93054 /  05 – 08- 2021Δασική Ρυθμιστική Απαγορευτική Διάταξη Θήρας του Δασαρχείου 

Κόνιτσας για την κυνηγετική περίοδο 2021-2022. 

Την υπ΄αριθ. 77880/2414/19-08-2021 εγκύκλιο ΥΠΕΝ περί απαγόρευσης θήρας στις πληγείσες από πυρκαγιά 

περιοχές. 

5) Το γεγονός ότι στις 5-8-2021 αποτεφρώθηκαν από πυρκαγιά δασικές εκτάσεις συνολικού εμβαδού 2874,72 

στρεμμάτων στην Τ.Κ. Πάδων Δήμου Κόνιτσας.    

6) Την ανάγκη μέτρων προστασίας και αποκατάστασης της άγριας πανίδας λόγω των ιδιαίτερα δυσμενών 

συνθηκών που επικρατούν στην πληγείσα περιοχή.                                                                                                            
  

 

Α Π Ο Φ Α Σ Ι Ζ Ο Υ Μ Ε 

 

       Απαγορεύουμε τη θήρα όλων των θηρεύσιμων  ειδών για επτά (7) έτη, στην καμένη έκταση που βρίσκεται 

πλησίον της Τ.Κ. Πάδων του Δήμου Κόνιτσας και σε περιμετρική ζώνη αυτής πλάτους 500,00 μέτρων όπως 

απεικονίζεται στον επισυναπτόμενο χάρτη προσανατολισμού,  κλίμακας 1:25.000 και περιγράφεται ως εξής:  

      «Ξεκινώντας από την επαρχιακή οδό Κόνιτσας-Διστράτου ακλουθώντας την κορυφογραμμή με ανοδική 

πορεία  στη θέση «Πατισόμπουρη»  μέχρι τη θέση «Τριγωνικό», όπου στρίβει και ακολουθώντας καθοδική 

πορεία κατά μήκος ρέματος φτάνει στις θέσεις «Ασπροπόταμος» και «Σκάλα» και από εκεί συνεχίζει 

καθοδικά μέχρι να συναντήσει και πάλι την επαρχιακή οδό ,όπου ακολουθώντας παράλληλη πορεία ως προς 

αυτή, συναντά το αρχικό σημείο όπου καταλήγει και κλείνει».  

       Από την παραπάνω έκταση δεν εξαιρούνται οι εκτάσεις που έχουν κηρυχτεί αναδασωτέες με τις 

παρακάτω αποφάσεις και συνορεύουν με την παραπάνω έκταση. Ήτοι: 

1.Η έκταση η οποία βρίσκεται στη θέση «Μπούγια» και κηρύχτηκε αναδασωτέα με την αριθ. 3079/22-9-1992 

απόφαση του Δασάρχη Κόνιτσας.  

2. Η έκταση η οποία βρίσκεται στη θέση «Πατισόμπουρη» και κηρύχτηκε αναδασωτέα με την αριθ. 3085/06-

9-1993 απόφαση του Δασάρχη Κόνιτσας. 

ΑΔΑ: ΨΤ5ΠΟΡ1Γ-7Υ6



3.  Η έκταση η οποία βρίσκεται στη θέση «Νερόλακκος» και κηρύχτηκε αναδασωτέα με την αριθ. 682/06-11-

1997 απόφαση του Δασάρχη Κόνιτσας. 

Κατά τα λοιπά ισχύει η υπ΄αριθ. . 93054 /  05 – 08- 2021Δασική Ρυθμιστική Απαγορευτική Διάταξη Θήρας 

του Δασαρχείου Κόνιτσας για την κυνηγετική περίοδο 2021-2022. 

       Η ισχύς της παρούσας αρχίζει από τη Δημοσίευσή της και η τήρησή της ανατίθεται στην Δασική 

Υπηρεσία, Ελληνική Αστυνομία, Κυνηγετικούς συλλόγους και σε κάθε φιλόνομο πολίτη. 

 Οι παραβάτες τιμωρούνται σύμφωνα με τις ισχύουσες διατάξεις περί θήρας. 

      ΠΙΝΑΚΑΣ ΔΙΑΝΟΜΗΣ 

Α. Αποδέκτες για κοινοποίηση (γνώση και εφαρμογή) 

1.Δήμοι: Κόνιτσας και Ζαγορίου. 

 (με την υποχρέωση της δημοσίευσής της στις 

    Τοπικές Κοινότητες και την αποστολή 

    σχετικού αποδεικτικού δημοσίευσης). 

            Έδρες τους 

2. Αστυνομικά τμήματα περιφερείας μας 

    (Κόνιτσας – Πυρσόγιαννης) 

            Έδρες τους 

3. Κυνηγετικό Σύλλογο Κόνιτσας  

        Έδρα του 

4. Φορέα Διαχείρισης Εθνικού Δρυμού Βίκου-Αώου 

.(Δήμος Ζαγορίου-Ασπράγγελοι). 

                                                 Έδρα του 

5.  Δασαρχεία Ιωαννίνων-Μετσόβου 

 έδρες τους. 

          

ΚΟΙΝΟΠΟΙΗΣΗ                                                                                                                                                                                                                                                                         

1. Δ/νση Συντονισμού και Επιθεώρησης Δασών  

     (Mαρ. Κοτοπούλη 62 – 454 45 ΙΩΑΝΝΙΝΑ). 

2.  Δ/νση Δασών Ν. Ιωαννίνων 

  (Mαρ. Κοτοπούλη 62 – 45445 ΙΩΑΝΝΙΝΑ ). 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

         Μ.Ε.Σ.Α.Δ.Η.-Δ.Μ. 

   Ο Προϊστάμενος του Δασαρχείου  

 

 

Κων/νος Τριάντης 

Δασολόγος με Α΄ βαθμό 

ΑΔΑ: ΨΤ5ΠΟΡ1Γ-7Υ6



 

ΑΔΑ: ΨΤ5ΠΟΡ1Γ-7Υ6


		2021-09-27T09:30:14+0300
	Athens




